[image: ]

	Решение Собрания представителей г. Кузнецка от 01.10.2010 N 98-27/5
"Об утверждении Порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Кузнецка и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Кузнецка"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

	1 октября 2010 года
	N 98-27/5

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ
ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В
ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

Принято
Собранием представителей
города Кузнецка
1 октября 2010 года

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Утвердить Порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Кузнецка и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Кузнецка согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей города Кузнецка от 20.08.2009 N 74-7/5 "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Кузнецка".
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления города Кузнецка создать комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствующих органах местного самоуправления города Кузнецка.
4. Опубликовать настоящее решение в "Вестнике Собрания представителей города Кузнецка".
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка
В.А.МАЙОРОВА
01.10.2010
N 98-27/5

Приложение
к решению
Собрания представителей
города Кузнецка
от 1 октября 2010 г. N 98-27/5

[bookmark: P41]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА КУЗНЕЦКА И
УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

1. Настоящим муниципальным правовым актом определяется порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Кузнецка и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Кузнецка (далее - комиссия), образуемой в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Комиссия образуется правовым актом органа местного самоуправления города Кузнецка. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.
3. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемые руководителем органа местного самоуправления города Кузнецка из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кузнецка, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
4. Комиссия создается в целях:
а) обеспечения соблюдения муниципальными служащими города Кузнецка ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами;
б) осуществления в органах местного самоуправления города Кузнецка мер по предупреждению коррупции.
5. В состав комиссии входят:
а) заместитель руководителя органа местного самоуправления города Кузнецка (председатель комиссии), муниципальные служащие органов местного самоуправления города Кузнецка, курирующие вопросы муниципальной службы и кадров, работники, осуществляющие юридическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка, муниципальные служащие других отделов и служб органа местного самоуправления города Кузнецка, определяемые его руководителем;
[bookmark: P55]б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования (по согласованию);
[bookmark: P56]в) представители профсоюзных организаций (комитетов), действующих в установленном порядке в органе местного самоуправления города Кузнецка.
6. Лица, указанные в подпунктах "б" и "в" пункта 5 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с профсоюзной организацией (комитетом), действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления города Кузнецка, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления города Кузнецка. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.
7. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кузнецка, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
[bookmark: _GoBack]8. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

1
image1.png